
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2014 Nr. 17
Veröffentlichungsdatum: 05.06.2014

Seite: 325

Zweite Verordnung zur Änderung der Finanzamtszu-
ständigkeitsverordnung

600

Zweite Verordnung zur Änderung der Finanzamtszuständigkeitsverordnung

Vom 5. Juni 2014

Auf Grund des § 17 Absatz 1 und Absatz 2 Satz 3 und 4 des Finanzverwaltungsgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 2006 (BGBl. I S. 846, 1202), des § 15 Absatz 2 des 
Kraftfahrzeugsteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. September 2002 
(BGBl. I S. 3818), der durch Artikel 2 des Gesetzes vom 29. Mai 2009 (BGBl. I S. 1170) geändert 
worden ist, sowie des § 1 Nummer 1 und 3 der Delegationsverordnung FM vom 23. April 2013 
(GV. NRW. S. 198) verordnet das Finanzministerium:

Artikel 1

Die Finanzamtszuständigkeitsverordnung vom 17. Juni 2013 (GV. NRW. S. 350), die durch Ver-
ordnung vom 21. November 2013 (GV. NRW. S. 688) geändert worden ist, wird wie folgt geän-
dert:

1. In der Inhaltsübersicht wird die Angabe zu § 6 wie folgt gefasst: „§ 6 aufgehoben“.

2. § 2 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:

aa) In den Nummern 13 und 21 werden die Wörter „Kreis Neuss“ jeweils durch die Wörter „Rhein- 
Kreis Neuss“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-17
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s325
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s350
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s688


bb) In Nummer 14 werden nach dem Wort „Monheim“ die Wörter „am Rhein“ eingefügt.

cc) In Nummer 16 werden nach dem Wort „Emmerich“ die Wörter „am Rhein“ eingefügt.

dd) Nummer 28 wird wie folgt gefasst: 
„28. der Bezirk des Finanzamts Wesel mit Sitz in Wesel 
vom Kreis Wesel die Städte Hamminkeln und Wesel und die Gemeinde Schermbeck,“.

b) Absatz 2 wird wie folgt geändert:

aa) In den Nummern 3 und 7 wird das Wort „Erftkreis“ jeweils durch die Wörter „Rhein-Erft- 
Kreis“ ersetzt.

bb) Nummer 4 wird wie folgt gefasst: 
„4. der Bezirk des Finanzamts Bergisch Gladbach mit Sitz in Bergisch Gladbach 
vom Rheinisch-Bergischen Kreis die Städte Bergisch Gladbach, Overath und Rösrath und die Ge-
meinden Kürten und Odenthal,“.

cc) Nummer 24 wird wie folgt gefasst: 
„24. der Bezirk des Finanzamts Siegburg mit Sitz in Siegburg 
vom Rhein-Sieg-Kreis die Städte Hennef (Sieg), Siegburg, Niederkassel, Lohmar und Troisdorf 
und die Gemeinden Eitorf, Much, Neunkirchen-Seelscheid, Ruppichteroth und Windeck und“.

c) Absatz 3 wird wie folgt geändert:

aa) In Nummer 17 wird das Wort „Fröndenberg“ durch die Wörter „Fröndenberg/Ruhr“ ersetzt.

bb) In Nummer 35 werden nach dem Wort „Haltern“ die Wörter „am See“ eingefügt.

cc) Nummer 49 wird wie folgt gefasst: 
„49. der Bezirk des Finanzamts Wiedenbrück mit Sitz in Rheda-Wiedenbrück 
vom Kreis Gütersloh die Städte Rheda-Wiedenbrück und Rietberg, Schloss Holte-Stukenbrock 
und Verl und die Gemeinden Herzebrock-Clarholz, Langenberg, und“.

3. § 6 wird aufgehoben.

4. Dem aufgehobenen § 6 wird folgende Fußnote angefügt: 
„Siehe Artikel 108 Absatz 1 des Grundgesetzes sowie § 12 Absatz 2 des Finanzverwaltungsge-
setzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 2006 (BGBl. I S. 846, 1202), das zuletzt 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 18. Dezember 2013 (BGBl. I S. 4318) geändert worden ist.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2014 in Kraft.

Düsseldorf, den 5. Juni 2014

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Dr. Norbert  W a l t e r-B o r j a n s

GV. NRW. 2014 S. 325

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Finanzamtszuständigkeitsverordnung 


